ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPA #StCAMARA MUNICIPAL DE MES(2UITA

Processo n.°Gabinete do Vereado 93712022
05/07/2022 11:52:44Abertura:

Requerente:
Roberto Emidio

INDICAÇÃO LEGISLATIVA 48/2022 Assunto:
INDICAÇAO LESGISLATIVA

Mesquita 05 de Julho de 2022.

. Á Sua Excelência
Sr. SainfClair Esperança Passos
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita- RJ.

EXMO. SR. PREFEITO;

Tenho a honra de dirigir-me à presença de Vossa Excelência, no intuito de apresentar
INDICAÇÃO LEGISLATIVA, conforme o artigo 155 do Regimento Interno desta casa,
solicitando ao Excelentíssimo Senhor PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MESQUITA JORGE
LÚCIO MIRANDA, QUE SEJA CONSTRUÍDA UMA CRECHE, NO BAIRRO DA
VILA EMIL- MESQUITA-RJ.

JUSTIFICATIVA

Está indicação para que seja criado uma creche no bairro citado acima, com grande
procura pelos responsáveis , devido ao número de crianças no bairro e nas proximidades ,
por ser um local de fácil acesso , para melhor atender a população que ali reside.

VEREADOR
A CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITAVICE PRESIDI

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174- Ramal: 36

P